
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Staněk 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

CENA AKCIE 
Popis aktivity 
Určení dat a hodnot změn ceny akcie. 
Předpokládané znalosti 
Základy statistiky, pracovní list pro žáka 
Zadání 
V grafu je zobrazen vývoj ceny akcie podniku v srpnu. Urči: 

1. Který den byla cena akcie nejmenší a který den 
největší. 

2. Přibližné rozpětí mezi největší a nejmenší hodnotou 
ceny akcie ve sledovaném období. 

3. Přibližnou změnu hodnoty ceny akcie od 1. srpna do 
1. září. 

4. Ve kterém týdnu došlo k největšímu poklesu ceny akcie.  
5. Urči přibližně největší sedmidenní přírůstek ceny akcie ve sledovaném období.  

 
Možný postup řešení, metodické poznámky 
 
Učitel rozdá žákům pracovní listy nebo pracovní list promítne.  
 
Řešení: 

1. Nejmenší hodnota: 22. 8. 
Největší hodnota: 11. 8. 

2. 161,00 – 113,00 = 48,00 (záleží na odhadu žáka) 
3. 128,00 – 157,00 = -29,00 (záleží na odhadu žáka) 
4. Od 11. 8. do 18. 8. 
5. 125,00 – 113,00 = 12,00 (záleží na odhadu žáka) 



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Staněk 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Doplňkové aktivity 
Vyhledat na internetu aktuální graf vývoje ceny některé akcie a učit vybrané parametry. 
Navazuje na aktivitu Změny kurzu. 
Přesahy a vazby ekonomika 

Obrazový materiál Klipart poskytl Microsoft. 
Graf je dílem autora. 

 
 


